77-3026-R9  (2/2022) DE-1 / 16 www.carlisleft.com
Die Binks-Spritzpistole der Trophy -Reihe
ist die führende Spritzpistole zum Einsatz
in Druck- und Saugzufuhr-Anwendungen,
und legt einen neuen Standard für
Langlebigkeit, Ergonomie und
Zerstäubung fest.  Das leichte
ergonomische Design bietet einzigartigen

77-3026-R9  (2/2022)DE-6 / 16www.carlisleft.com
BINKS SPRITZPISTOLE DER „TROPHY“REIHE ANLEITUNG ZUR NADEL- UND
DÜSENAUSWAHL FÜR SPRITZPISTOLEN MIT DRUCKZUFUHR
DÜNN
 5-25 CENTIPOISE
15-19 Sek.
Zahn 2 Becher
Waschgrundierer,
Farbstoffe, Färbemittel,
Lösungsmittel,
Wasser, Tinten,
Versiegelungsmittel,
Lacke, Schmierstoffe,
Zinkchromat,
Kunststoffe
2465-10CN-11S0 1,0 mm (.039") X 11C
2465-12CN-11S0 1,2 mm (.047") X 11C
2465-14CN-11S0 1,4 mm (.055") X 11C
2465-16CN-11S0 1,6 mm (.063") X 11C
2465-16CN-12S0 1,6 mm (.063") X 12C
2465-16CN-12SS 1,6 mm (.063") X 12C
2465-18CN-12SS 1,8 mm (.070") X 12C
MITTEL
 25-70 CENTIPOISE
20-30 Sek.
Zahn 2 Becher
synthetisches
Emaille, Lacke,
Schellack, Füllmittel,
Grundierungen,
Expoxyfarben,
Urethan, Schmierstoffe,
Wachsemulsionen,
Emaille
2465-12CN-11S0 1,2 mm (.047") X 11C
2465-14CN-11S0 1,4 mm (.055") X 11C
2465-16CN-11S0 1,6 mm (.063") X 11C
2465-16CN-12S0 1,6 mm (.063") X 12C
2465-18CN-11S0 1,8 mm (.070") X 11C
2465-18CN-12S0 1,8 mm (.070") X 12C
2465-16CN-12SS 1,6 mm (.063") X 12C
2465-18CN-12SS 1,8 mm (.070") X 12C
2465-20CN-14S0 2,0 mm (.079") X 14C
2465-22CN-14S0 2,2 mm (.087") X 14C
SCHWER
 70-160 CENTIPOISE
31-66 Sek.
Zahn 2 Becher
2465-16CN-11S0 1,6 mm (.063") X 11C
2465-16CN-12S0 1,6 mm (.063") X 12C
2465-18CN-11S0 1,8 mm (.070") X 11C
2465-20CN-14S0 2,0 mm (.079") X 14C
2465-22CN-14S0 2,2 mm (.087") X 14C
KLEBSTOFFE
Vinylklebstoffe auf
Wasserbasis, Neopren
auf Lösungsmittelbasis,
Kontaktzement
2465-18CN-12SS 1,8 mm (.070") X 12C
2465-20CN-14S0 2,0 mm (.079") X 14C
2465-22CN-14S0 2,2 mm (.087") X 14C
FORMTRENNMITTEL 2465-12CN-11S0 1,2 mm (.047") X 11C
KERAMIKSTOFFE
Schleifmittel, Glasuren,
Engoben, Porzellen-
Emaille
2465-14CN-14V0 1,4 mm (.055") X 14C n
2465-18CN-14V0 1,8 mm (.070") X 14C n
2465-22CN-14V0 2,2 mm (.087") X 14C n
2465-26CN-14V0 2,6 mm (.102") X 14C n
ANTIHAFT-
BESCHICHTUNGEN
2465-10CN-11S0 1,0 mm (.039") X 11C
2465-12CN-11S0 1,2 mm (.047") X 11C
2465-18CN-12SS 1,8 mm (.070") X 12C
HAMMERS-
CHLAGLACKIERUNG
2465-14CN-11S0 1,4 mm (.055") X 11C
2465-16CN-11S0 1,6 mm (.063") X 11C
2465-16CN-12S0 1,6 mm (.063") X 12C
SCHRUMPF-EMAILLE
2465-14CN-11S0 1,4 mm (.055") X 11C
2465-16CN-11S0 1,6 mm (.063") X 11C
ZINKREICHE
BESCHICHTUNGEN
2465-22CN-14V0 2,2 mm (.087") X 14C n
 Saug-Spritzpistolen-Vorbereitung: umfasst Binks-Becher TGC-545
n Wolframnadel und Düsen-Vorbereitung
● Kunststoffnadelspitze-Vorbereitung
DÜNN
 5-25 CENTIPOISE
15-19 Sek.
Zahn 2 Becher
2465-12CN-16S0 1,2 mm (.047") X 16
MITTEL
 25-70 CENTIPOISE
20-30 Sek.
Zahn 2 Becher
2465-12CN-16S0 1,2 mm (.047") X 16
DÜNN
 5-25 CENTIPOISE
15-19 Sek.
Zahn 2 Becher
Waschgrundierer,
Farbstoffe, Färbemittel,
Lösungsmittel,
Wasser, Tinten,
Versiegelungsmittel,
Lacke, Schmierstoffe,
Zinkchromat, Kunststoffe
2465-85HV-32S0 0.85 mm (.034") X 32H
2465-85HV-33S0 0.85 mm (.034") X 33H
2465-85HV-31P0 0.85 mm (.034") X 31H ●
2465-10HV-32S0 1.0 mm (.039") X 32H
2465-10HV-33S0 1.0 mm (.039") X 33H
2465-10HV-31P0 1.0 mm (.039") X 31H ●
2465-12HV-32S0 1.2 mm (.047") X 32H
2465-12HV-31P0 1.2 mm (.047") X 31H ●
2465-18HV-32SS 1.8 mm (.070") X 32H
2465-85HV-39S0 0.85 mm (.034") X 39H
2465-10HV-39S0 1.0 mm (.039") X 39H
2465-12HV-39S0 1.2 mm (.047") X 39H
MITTEL
 25-70 CENTIPOISE
20-30 Sek.
Zahn 2 Becher
synthetisches Emaille,
Lacke, Schellack,
Füllmittel, Grundierungen,
Expoxyfarben,
Urethan, Schmierstoffe,
Wachsemulsionen, Emaille
2465-12HV-32S0 1.2 mm (.047") X 32H
2465-12HV-31P0 1.2 mm (.047") X 31H
2465-14HV-32S0 1.4 mm (.055") X 32H
2465-14HV-32SS 1.4 mm (.055") X 32H
2465-14HV-31P0 1.4 mm (.055") X 31H ●
2465-16HV-32S0 1.6 mm (.063") X 32H
2465-18HV-32S0 1.8 mm (.070") X 32H
2465-18HV-32SS 1.8 mm (.070") X 32H
2465-12HV-39S0 1.2 mm (.047") X 39H
2465-14HV-39S0 1.4 mm (.055") X 39H
SCHWER
 70-160 CENTIPOISE
31-66 Sek.
Zahn 2 Becher
2465-14HV-32S0 1.4 mm (.055") X 32H
2465-14HV-31P0 1.4 mm (.055") X 31H ●
2465-16HV-32S0 1.6 mm (.063") X 32H
2465-18HV-32S0 1.8 mm (.070") X 32H
DÜNN
 5-25 CENTIPOISE
15-19 Sek.
Zahn 2 Becher
2465-85LV-22S0 0.85 mm (.034") X 22L
2465-10LV-22S0 1.0 mm (.039") X 22L
2465-12LV-23S0 1.2 mm (.047") X 23L
2465-14LV-23S0 1.4 mm (.055") X 23L
2465-16LV-23S0 1.6 mm (.063") X 23L
2465-18LV-23SS 1.8 mm (.070") X 23L
2465-85LV-25S0 0.85 mm (.034") X 25L
2465-10LV-25S0 1.0 mm (.039") X 25L
2465-12LV-25S0 1.2 mm (.047") X 25L
MITTEL
 25-70 CENTIPOISE
20-30 Sek.
Zahn 2 Becher
2465-12LV-23S0 1.2 mm (.047") X 23L
2465-14LV-23S0 1.4 mm (.055") X 23L
2465-16LV-23S0 1.6 mm (.063") X 23L
2465-14LV-24S0 1.4 mm (.055") X 23L
2465-18LV-23SS 1.8 mm (.070") X 23L
2465-12LV-25S0 1.2 mm (.047") X 25L
2465-14LV-25S0 1.4 mm (.055") X 25L
2465-18LV-25S0 1.8 mm (.070") X 25L
DE
77-3026-R9  (2/2022) DE-7 / 16 www.carlisleft.com
TABELLE 10: TABELLE ZUR AUSWAHL KONVENTIONELLER LUFTKAPPEN UND FLÜSSIGKEITSDÜSEN
Luft-